UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 230/VHTT        Huế, ngày  26  tháng 4 năm 2024

V/v phổ biến Nghị định 36 xét tặng Giải

thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà

nước về văn học nghệ thuật

         Kính gửi:

   - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Huế;

   - UBND các xã, phường thuộc thành phố Huế.

 Thực hiện Công văn số 908/SVHTT-QLVHGĐ ngày 16/4/2024 của Sở

Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phổ biến Nghị định 36 xét

tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước về văn học nghệ thuật,

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Huế kính đề nghị Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao thành phố và UBND 36 xã, phường thuộc thành phố triển

khai, thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 36/2024/NĐ-

CP ngày 04/4/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết xét tặng “Giải thưởng

Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học nghệ thuật bằng các hình

thức đa dạng như: Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh thành

phố; trang thông tin điện tử, hệ thống trạm truyền thanh của các xã, phường.

(Đính kèm Nghị định 36/2024/NĐ-CP của Chính phủ).

 Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố kính đề nghị Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao và UBND các xã, phường quan tâm phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Cổng thông tin điện tử TP;

-Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Quang Thiện

		2024-04-26T10:52:35+0700